
DETERMINAZIONE N° 220 REG. GENERALE del 31/03/2020

Si attesta la regolarità dell'istruttoria svolta e la correttezza del seguente schema di determinazione per quanto di  
competenza, e di cui si propone l'adozione.

Il Redattore dell’istruttoria: arch. Serena Bet
Addì, 30 marzo 2020

OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE DI N.3 CASSETTE AD INCASSO DEI WC PRESSO 
IL  PALAZZETTO  DI  BIBIONE  ALLA  DITTA  TECNOTERM  SRL.  CIG: 
Z732C56DCF. LIQUIDAZIONE.

Importo: € 396,00 + € 87,12 (IVA 22%) = € 483,12

Ditta: TECNOTERM s.r.l., Via Madonna di Campagna n.12/d, Cordovado (PN) 33075

c.f./P.iva:
01396380931

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E GESTIONE DEL TERRITORIO
Ufficio Manutenzioni Immobili

Premesso che con determinazione dirigenziale n.156 del 05.03.2020 nella quale è stata affidata l’esecuzione 
dei  “lavori  di  sistemazione di  n.3 cassette  ad incasso dei  wc presso il  Palazzetto di  Bibione” alla  ditta 
TECNOTERM s.r.l., Via Madonna di Campagna n.12/d, Cordovado (PN) 33075, c.f./P.iva 01396380931 per 
un importo dei lavori pari a € 396,00 + € 87,12 (IVA 22%) per complessivi € 483,12 impegnando la somma 
al capitolo 731/1 voce “ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E MATERIE PRIME MANUTENZIONE 
IMPIANTI SPORTIVI” Bilancio 2020/2022 – Esercizio 2020 – impegno n.930;

Vista la fattura n.42/001 del 12.03.2020, ricevuta con nota al Protocollo comunale n.6690 del 13.03.2020, 
per l'importo di € 396,00 + € 87,12 (IVA 22%) per complessivi € 483,12 relativa ai “lavori di sistemazione di 
n.3 cassette ad incasso dei wc presso il Palazzetto di Bibione” emessa dalla ditta TECNOTERM s.r.l., Via 
Madonna di Campagna n.12/d, Cordovado (PN) 33075, c.f./P.iva 01396380931;

Dato atto che è stato acquisito il D.U.R.C. – documento unico di regolarità contabile – n. INAIL_20735266,  
così come richiesto dall’art. 6, co. 1 del Regolamento di attuazione del codice dei contratti pubblici (DPR 
207/2010), depositato agli atti dell’ufficio segreteria, il quale risulta in corso di validità;

Dato atto che ai sensi della vigente normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla L. 13  
agosto 2010, n. 136:

a. è stato acquisito il CIG (codice identificativo gara) che di seguito si riporta: Z732C56DCF;
b. con nota depositata agli atti la ditta TECNOTERM s.r.l., ha trasmesso la comunicazione relativa al  

conto corrente dedicato, ai sensi dell’art. 3 co. 7 della L. 136/2010, indicando il conto acceso presso 
la Banca “Friulovest Banca” – Filiale di Cordovado (PN) – IT 0350880564860014000000478;

Ritenuto di provvedere al pagamento di € 396,00 a favore della ditta TECNOTERM s.r.l. ., Via Madonna di 
Campagna  n.12/d,  Cordovado  (PN)  33075,  c.f./P.iva  01396380931  e  di  versare  direttamente  all’Erario 
l’imposta sul valore aggiunto di € 87,12, ai sensi della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 all’art. 1 comma 629 



lettera b) art. 17, ter, che stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché  
non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta sul 
valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori;

Dato atto della regolarità della documentazione attestante l’attività svolta;

Dato atto altresì che si è provveduto agli adempimenti previsti dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14-3-2013 n. 33;

Dato atto infine che nulla osta al pagamento conseguente;

Visto l’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto l’art. 39 del Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. di  liquidare  alla  ditta  TECNOTERM s.r.l.,  Via  Madonna di  Campagna n.12/d,  Cordovado (PN) 
33075, c.f./P.iva 01396380931, la fattura n.42/001 del 12.03.2020 dell’importo di € 396,00 + € 87,12 
(IVA 22%) per complessivi € 483,12  relativa ai “lavori di sistemazione di n.3 cassette ad incasso dei 
wc presso il Palazzetto di Bibione”, come di seguito indicato:

- €  396,00  a  favore  della  ditta  TECNOTERM  s.r.l.,  Via  Madonna  di  Campagna  n.12/d, 
Cordovado (PN) 33075, c.f./P.iva 01396380931;

- € 87,12 (per iva 22%) a favore dell’Erario per l’imposta sul valore aggiunto, ai sensi della 
Legge 23.12.2014, n.190 all’art.1 c.629 lettera b) art.17-ter. che stabilisce che le pubbliche 
amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorchè non rivestano la qualità di soggetto 
passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’Erario l’imposta sul valore aggiunto che è 
stata addebitata loro dai fornitori;

2. di imputare la spesa di € 396,00 + € 87,12 (IVA 22%) per complessivi € 483,12  al Capitolo 731/1 
voce “ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E MATERIE PRIME MANUTENZIONE IMPIANTI 
SPORTIVI” Bilancio 2020/2022 – Esercizio 2020 – impegno n.930, che offre adeguata disponibilità;

3. di dare atto altresì che ai sensi della vigente normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari,  
di cui alla L. 13 agosto 2010, n. 136:

a. è stato acquisito il CIG (codice identificativo gara) che di seguito si riporta: Z732C56DCF;
b. con nota depositata agli  atti  la  ditta TECNOTERM s.r.l.,  ha trasmesso la comunicazione 

relativa al conto corrente dedicato, ai sensi dell’art. 3 co. 7 della L. 136/2010, indicando il  
conto  acceso  presso  la  Banca  “Friulovest  Banca”  –  Filiale  di  Cordovado  (PN)  –  IT 
0350880564860014000000478;

4. di  dare  atto  che  è  stato  acquisito  il  D.U.R.C.  –  documento  unico  di  regolarità  contabile  –  n. 
INAIL_20735266, così come richiesto dall’art. 6, co. 1 del Regolamento di attuazione del codice dei 
contratti pubblici (DPR 207/2010), depositato agli atti dell’ufficio segreteria, il quale risulta in corso 
di validità;

5. di dare atto che l’Amministrazione ha ottemperato agli obblighi di pubblicazione derivanti dagli artt.  
26 e 27 del D.Lgs. 14-3-2013 n. 33;

6. di  trasmettere  il  presente  atto,  corredato  dai  documenti  giustificativi  delle  spese,  all’Ufficio  
Ragioneria per i conseguenti adempimenti.

Il Responsabile del Settore
Arch. Barbara Gentilini

 



Il Responsabile
Arch. Barbara Gentilini



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Barbara Gentilini
CODICE FISCALE: IT:GNTBBR73A59L483M
DATA FIRMA: 31/03/2020 12:08:21
IMPRONTA: 64326561663937626534633932306462636263323766396637343930653933323164613863393530


